



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายประจวบ จงโปร่งกลาง บ้านเตย หมู่ที่ ๑
ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายประจวบ จงโปร่งกลาง บ้านเตย หมู่ที่ ๑ ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย
จังหวัดนครราชสีมา ตามปริมาณงานคือ ดำเนินการก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐.๐๐
เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๘.๖๐ ลูกบาศก์เมตรพร้อมเสริมดินถมสูง ๐.๕๐ เมตร
ยาว ๒๘๐.๐๐ เมตร คิดเป็นปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๖๕๔.๐๐ ลูกบาศก์เมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนของ
องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้อง
ใหญ่ออุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๓๖๐,๔๐๖.๒๐ บาท (สามแสนหกหมื่นสี่ร้อยหกบาทยี่สิบสตางค์) เพื่อใช้
เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นางสุกัญญา พึ่งพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายประจวบ จงโปร่งกลาง บ้านเตย หมู่ที่ ๑ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ดำเนินการก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๓๘.๖๐ ลูกบาศก์เมตรพร้อมเสริมดินถมสูง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๒๘๐.๐๐ เมตร คิดเป็นปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๖๕๔.๐๐ ลูกบาศก์เมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๖๐,๔๐๖.๒๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๓๓ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๓ ราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๔ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๔ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญเสริม พุ่งพิมาย	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสมโชค อยู่สุข	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน งานทาง
 สถานที่ก่อสร้าง สายประจวบ จงโปร่ง บ้านเตย หมู่ที่ 1 ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอยะผิง จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ 10 / 2567
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2567 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	264,188.68	1.3642	360,406.20	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจร				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			360,406.20	
สรุป	ราคากลาง			360,406.20	
ตัวอักษร (สามแสนหกหมื่นสี่ร้อยหกบาทยี่สิบสองสตางค์)					
	พื้นที่ถนนหินคลุก	840.00 ตารางเมตร	เฉลี่ยราคา	429.06	บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 15 มกราคม 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบุญเสริม พึ่งพิมาย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมโชค อยู่สุข)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนหินคลุก สายประจวบ จงโปร่ง บ้านเตย หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนหินคลุก กว้าง 3.00 ม. ยาว 280.00 ม.หนา 0.15 ม.คิดเป็นปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 138.60 ลบ.ม. พร้อมเสริมดินถมสูง 0.50 ม. ยาว 280.00 ม.คิดเป็นปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 654.00 ลบ.ม. โดยดำเนินการตามแบบ อบต.กระเบื้องใหญ่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง

สายประจวบ จงโปร่ง บ้านเตย หมู่ที่ 1 ตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

อบต.กระเบื้องใหญ่ 10 / 2567

คำนวณราคาเมื่อวันที่

10 มกราคม 2567

ราคาน้ำมัน

30.21

บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานวางป่าขุดต่อ - งานวางป่าขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	840.00	1.73	1,453.20	1.3642	2.36	1,982.46
2	งานดินคันทาง - งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	654.00	214.69	140,404.64	1.3642	292.87	191,540.02
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง - งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	138.60	871.83	120,834.95	1.3642	1,189.34	164,843.03
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	งาน	1.00	1,495.89	1,495.89	1.3642	2,040.70	2,040.70
TOTAL						264,188.68		360,406.20

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง

= 360,406.20

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

= 360,406.20

ราคากลาง	สามแสนหกหมื่นสี่ร้อยหกบาทยี่สิบสตางค์	360,406.20
-----------------	--	-------------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 840.00

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา 429.06

บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน